PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

ATA DE DELIBERAÇÃO E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007324/2022 –
INEXIGIBILIDADE Nº 047/2022.

Aos (13) treze dias do mês de Janeiro de 2023, às 09h00 (nove horas), na Sala do Setor

de Licitações da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, situada na Rua Salomão Fadlalah, nº

255, Centro – Ibatiba-ES, tendo em vista findo o prazo de recursos e considerando que

nenhum dos interessados apresentou recurso dentro do prazo previsto, o Município de

Ibatiba-ES, com o objetivo de dar continuidade ao referido processo, passa para a fase de

classificação, conforme previsto no edital de convocação, referente a Inexigibilidade nº

047/2022, que tem por objeto o Credenciamento de Empresa(s) e/ou Pessoa(s) Física(s)

com vista à prestação de serviços médicos nos atendimentos nas Unidades Básicas de

Saúde do Município de Ibatiba-ES, conforme anexo do Termo de Referência. Aberta a

sessão, a Senhora Nilcéia Horsth Ferreira Santos – Diretora de Compras

Governamentais, atestou o comparecimento dos servidores: Marcos Paula Pereira,

Secretário Municipal Interino de Saúde, Valdirene Silva de Souza, Ângela Karina Colombo

e Gezilaine Borges Ferreira, membros da Comissão de Compras Governamentais da

Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, com o intuito de auxiliar e testemunhar a realização da

sessão de análise, deliberação e julgamento dos documentos de habilitação e ordem de

classificação, segundo cláusula “5. DO PROCESSAMENTO DO CREDENCIAMENTO E

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO” – 5.3. O critério de seleção será a ordem de protocolo,

considerando data e horário, após ampla divulgação da chamada pública.”. A Diretora de

Compras Governamentais, juntamente com os servidores acima citados, confirmaram e

atestaram que a ordem de protocolo dos HABILITADOS foi: FERNANDO HENRIQUE DE

FREITAS DOMINGOS, protocolo sob o nº 7559/2022, registro no dia 20/12/2022 às

09h20min53s; SAMUEL EDSON TONINI DA SILVA, protocolo sob o nº 7580/2022,

registro no dia 20/12/2022 às 13h34min57s; SAMUEL EDSON TONINI DA SILVA,

protocolo sob o nº 7581/2022, registro no dia 20/12/2022 às 13h42min58s; JORGE

EUGENIO SESIN HERNANDEZ, protocolo sob o nº 7742/2022, registro no dia 29/12/2022

às 12h42min46s. Diante de toda a análise e julgamento das documentações dos

interessados, decidiu-se pela seguinte classificação: 1º FERNANDO HENRIQUE DE

FREITAS DOMINGOS; 2º SAMUEL EDSON TONINI DA SILVA – Pessoa Jurídica; 3º

SAMUEL EDSON TONINI DA SILVA – Pessoa Física; e 4º JORGE EUGENIO SESIN

HERNANDEZ. Encerrados os trabalhos, a Ata foi lida por mim, Nilcéia Horsth Ferreira

Santos, Diretora de Compras Governamentais, e por se achar conforme ao ocorrido na

sessão foi assinada por todos os presentes. Nada mais a tratar, Ibatiba-ES, 13 (treze) de

janeiro de 2023, às 10h.

          Nilcéia Horsth Ferreira Santos                                                 Marcos Paula Pereira

                     Diretora de Compras                                                   Secretário Municipal Interino
              Governamentais Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

Membros da Comissão de Compras Governamentais:

__________________________ _________________________ __________________________
     Valdirene Silva de Souza           Ângela Karina Colombo         Gezilaine Borges Ferreira